¹ In der vorliegenden Abschrift wurden die in den Originalurkunden an dieser Stelle aufgeführten Namen der Mutter und der Schwestern des Konvents von Maria Garten weggelassen.

Evang. Kirchenarchiv Acta compacta Evangelicorum Kaufburae Anlage 102, fasc. 8.

468

1534 SEPTEMBER 11

Vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Christophori, dei et apostolice sedis gracia episcopi Augustensis, in spiritualibus generalis camerario capituli in Wald ceterisque presbÿteris, presentibus requisitis, salutem in domino. Ad audienciam nostram prouidis nobis in Christo dilectis, magistro ciuium et consulibus oppidi Kauffbeuren, conquerentibus peruenit, quomodo capellani ecclesie parrochialis ibidem beneficiis suis in diuinis officiis et celebratione missarum iuxta ipsorum dotationes negligenter deseruiant neque plebano debitam assistenciam cantando et legendo tam in matutinis quam in vesperis et vigiliis aliisque horis canonicis faciunt, ymo tempore diuinorum se frequenter absentent et extra dictum opidum altaribus suis improuisis relictis pro questo temporali missas celebrare et aliena beneficia prouidere peractionesque anniuersariorum super beneficiis eorum fundatorum negligere et minime tenere consueuerunt aliasque vitam ducant sacerdotali dignitati indecentem et ignominiosam, vnde prefati magister ciuium et consules nobis supplicarunt, quatenus ipsis de opportuno remedio prouidere dignaremur. Nos vero, supplicationibus huiusmodi fauorabiliter annuentes volentesque periculis animarum et scandalis huiusmodi vti ex nostri officii debite tenemur obuiare, quocirca vobis committimus et mandamus, quatenus conuocatis auctoritate nostra omnibus et singulis capellanis supradictis eos sub debito obedientie et pena suspensionis a diuinis et ingressus ecclesie necnon decem florenorum renensium fisco prefati domini nostri Augustensis aplicandorum requiratis et moneatis, quos nos etiam sic requirimus et monemus, vt deinceps eorum beneficiis in diuinis iuxta ipsorum dotationes et confirmationes debite deseruiant ac missas in altaribus beneficiorum suorum et non alibi frequenter et deuote legant neque de cetero dimissis eorum altaribus alibi celebrare seu beneficia prouidere presumant, et nichilominus plebano predicto assistenciam debitam cantando et legendo atque matutinis, vesperis aliisque horis canonicis interessendo faciant ac frequencius celebrent et anniuersaria fideliter peragant vitaque et moribus honestis ita se reforment, vt aliis sint exemplar et norma virtutum aliasque et alia faciant, ad que virtute foundationum huiusmodi necnon serie statutorum sinodaliu astricti fore noscuntur, infra nouem dies vestre monicioni proximos. Alioquin contra rebellos et mandato nostro huiusmodi inobedientes per censuras ecclesiasticas et alias condignas penas taliter procedere curabimus iusticia mediante ita, quod alii eorum exemplo perterriti talia attemptare minime presumant. Datum Auguste, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto, die vero veneris vndecima mensis septembris.